

## Lieber Moselweinfreund,

hiermit erlauben wir uns, Ihnen eine Auswahl edler und preiswerter Moselweine, Sekte und Schnäpse anzubieten.

Alle unsere Weine stammen aus eigenen Weinbergen in bekannten Lagen und sind Erzeugerabfüllungen unseres Weingutes, versehen mit der amtlichen Prüfungsnummer.

Schenken Sie unserer Empfehlung Ihr Vertrauen.

Mit freundlichen Grüßen

Familie Hank

## PREISLISTE

Gültig ab 01.05.2023

### Trockene Weine

Nr.				Euro
1	2022	<b>Rivaner Classic</b> Qualitätswein	1,00 l	6,00
2	2021	<b>Riesling trocken</b> Qualitätswein	1,00 l	6,50
3	2021	<b>Riesling Classic</b> Qualitätswein <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	6,50 ( 8,67€/l )
4	2021	<b>Riesling Kabinett trocken</b> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	7,00 ( 9,33€/l )
5	2021	<b>Mehringer Goldkupp</b> Spätlese Riesling <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	8,00 ( 10,67€/l )

### Halbtrockene Weine

6	2022	<b>Rivaner feinherb</b> Qualitätswein	0,75 l	6,00 ( 8,00€/l )
7	2021	<b>Mehringer Zellerberg</b> Qualitätswein Riesling Hochgewächs <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	6,50 ( 8,67€/l )
8	2021	<b>Riesling Kabinett feinherb</b> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	7,00 ( 9,33€/l )
9	2021	<b>Mehringer Goldkupp</b> Spätlese Riesling <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	8,00 ( 10,67€/l )

### Liebliche Weine

10	2022	<b>Riesling</b> Qualitätswein	1,00 l	6,50
11	2022	<b>Mehringer Zellerberg</b> Qualitätswein Riesling Hochgewächs	0,75 l	6,50 ( 8,67€/l )
12	2022	<b>Mehringer Zellerberg</b> Kabinett Riesling	0,75 l	7,00 ( 9,33€/l )
13	2022	<b>Mehringer Zellerberg</b> Kabinett Kerner	0,75 l	7,00 ( 9,33 €/l )
14	2022	<b>Mehringer Zellerberg</b> Spätlese Riesling	0,75 l	8,00 ( 10,67€/l )
15	2022	<b>Mehringer Zellerberg</b> Auslese Riesling	0,5 l	9,50 ( 19,00€/l )

### Rotwein und Rotling

17	2021	<b>Spätburgunder Rotwein trocken</b> Qualitätswein	0,75 l	8,00 ( 10,67€/l )
18	2021	<b>Spätburgunder Rotwein</b> Qualitätswein trocken <i>„im Barrique gereift“</i>	0,75 l	9,50 ( 12,67€/l )
19	2022	<b>Spätburgunder Rose´</b> Qualitätswein	0,75 l	6,50 ( 8,67€/l )
20	2022	<b>Hank`s Rotling</b> Qualitätswein	0,75 l	6,00 ( 8,00€/l )

### Winzersekte

21	2021	<b>Mehringer Zellerberg</b> Riesling Brut Flaschengärung <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l	10,00 ( 13,33€/l )
22		<b>Cuvee´ LUIS</b>	0,375 l	6,00 ( 16,00€/l )
23	2021	<b>Mehringer Zellerberg</b> Riesling Trocken Flaschengärung <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l	10,00 ( 13,33€/l )
24	2022	<b>Ha´secco</b> Perlwein der Mosel	0,75 l	6,50 ( 8,67€/l )

### Besonderheit aus dem trockenen Bereich

25	2021	<b>„VERSUCHUNG“</b>	0,75 l	9,50 ( 12,67€/l )
----	------	---------------------	--------	----------------------

*Riesling trocken „von alten Reben“  
im Holzfass ausgebaut*

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.